

**Archived:** 24 April 2025 13:44:43

**From:** [FOI Responses](#)

**Subject:** Freedom of Information Response

**Importance:** Normal

**Sensitivity:** None

**Attachments:**

---

Dear

Thank you for your Freedom of Information request dated 20th February 2025 for information about illegal nicotine pouch products. Please find attached the information you have requested.

**Request:**

- Number of illegal tobacco-free nicotine pouch items seized
- Number of illegal tobacco snus pouch items seized
- The number of identified cases of illegal nicotine pouch products being in possession of, stocked, or sold by businesses or individuals
- How many (count of) fines or penalties have been issued for being in possession of, stocking, or selling illegal nicotine pouches?
- What was the value in £ pound sterling of each fine issued by your local authority?

Please present this data annually for each of the below periods:

1st January 2024 > 31st Dec 2024  
1st January 2023 > 31st Dec 2023  
1st January 2022 > 31st Dec 2022  
1st January 2021 > 31st Dec 2021  
1st January 2020 > 31st Dec 2020

**Response:**

Please find attached excel spreadsheet.

I hope that this information is useful to you.

City of Doncaster Council estimates that it has cost £49.00 to respond to this request for information.

Reviewing any decisions made:

If you are not happy with this reply you can ask us to review our response. To do this write to us within 40 working days of receiving your response at the address below or email [FOIAppeals@doncaster.gov.uk](mailto:FOIAppeals@doncaster.gov.uk)

If you do not agree with the review decision you can apply to the Information Commissioner's Office (ICO) for a decision about our compliance or otherwise with the Freedom of Information legislation. Contact details for the ICO are: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. [www.ico.org.uk](http://www.ico.org.uk)  
Telephone 0303 123 1113.

Yours sincerely,

Sophie Ormshaw